VIII. Verbi gratia, post annum quintum captionis tue a servitutis vinculo relassata, continuo tanquam de tua tanta strage fere nichil sentisses, quasi subito renovata refflorere cepisti [ ... ] vallere, festinare, cohor(tes et copias) militares parare. Post (modum vero) visa serenitate tranquilla press(ius visa es) preterita oblivisi, presentia vigillanter disponere, futura (sagaciter) providere. Sicut ensis artificiosus naturalli (vigore) fabricatus, cum a reflexione violenta remittitur, per se indistanter erigitur; sic etiam civitas nostra, ut eius fortassis virtus examinata lucidius patefieret, post cuspidis usque fere ad capulum curvaturam, remisso imperatoris timore, continuo reparata cuspidem natallis vigoris erexit. Anno enim sequente, videlicet .MCLXVIII., teras recuperavit amissas et suis eas mandatis parere iuramento coegit; vires novas reparando sese coroboravit; eiusdem quoque imperatoris sevitie deinceps acriter ostare incepit: Alesandriam, civitatem Ytalie, ab eo furiosse obsessam, deffendit constanter.

VIII. Proinde anno .MCLXXVI., die sabati tertio ante kalendas iunias, idem imperator cum suo exercitu Mediolani comitatum furendo invasit, ut iterum civitatem deleret, et Cayrate sua primo tentoria fixit. Cum quo Mediolanenses inter Brossanum et Legnanum manu forti et brachio extenxo veriliter pugnaverunt ipsumque cum suo exercitu in fugam conversum, vulneratis, occissis captisque Teutonicorum atque aliorum quamplurimis, cum ingenti gratia mirabilliter abruperunt.

Preterea, sicut in nostris invenitur ystoriis, eidem quoque et eius fautoribus immenso labore atque ingenti gloria more virorum, pugnantes velut leones, ubique acriter obstiterunt. Ipse autem denique, anno videlicet .MCLXXXII., cum esset in Armenia, in quodam parvo flumine iudicio Dei submersus *[f. 9 v.]* (diem) signavit extremum.

X. (De rebus omnibus a) Mediolanens(ibus) iam antea (gestis nunc) scribere longum esset; sed inter (quamplurima) quedam sub compendio brevi perstringam.

(Anno Domini) .MCVIII. Mediolanenses contra Papienses bellum fecere, quod hodie dicitur bellum de Campo, ubi Papienses fuerunt rupti et capti et cum eis una ipsorum

episcopus. Alias fuit enim bellum iusta Martinengum; pedites Papie, fere omnes a Mediolanensibus capti, fuere rursus ab eisdem deducti: necnon civitatem Tretonam per Fedrichum imperatorem delletam, Papiensibus invitis et eorum fautoribus pro sua potentia repugnantibus, anno .MCLIII. recondidere. Postmodum capto Cerredano, paulo post in Papie suburbio eos confusos in magna quantitate in carceres vinctos duxerunt. Deinde anno immediate sequente castrum fortissimum de Viglevano, burgo mirabilli, obsiderunt ipsumque captum, Papiensibus viriliter expugnatis, cum triumphalli gloria subegerunt. Iam antea Laudenses in bello abruperant; iam antea Cumanorum civitatem destruxerant; iam antea, Cremonensibus in fugam conversis, quam multos ex eis captos in carceres reposuerant. In exercitu denique iusta Carchanum ipsumque imperatorem Ecclesie Romane rebellem, de quo supra memoravi, cum universo eius exercitu converterunt in fugam.